O CONTRATANTE reserva-se o direito de não receber o produto em desacordo com o previsto 
neste ajuste, podendo rescindi-lo, sem prejuízo das sanções previstas neste contrato. 

CLÁUSULA QUARTA - Do Preço e da Forma de Pagamento 

4.1. Fica ajustado o valor total da presente Ata de Registro/Termo de Compromisso em R$ 
68.238,00 (sessenta e oito mil, duzentos e trinta e oito reais), aos itens abaixo: 

Item  Código Descrição/Especificação  UN Marca Quant.  Unitário Total 

1 24853 ADITIVO  RADIADOR - ADITIVOS 
RADIADORCaracterísticas 
Mínimas:Antioxidantes, 
sequestrantes, antissedimentante, 
antiespumante, preservante.